
Alagoas , 18 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2494 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

DA DATA DE ASSINATURA: 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, 

P/CONTRATANTE; RAFAELLA SOUZA ALBUQUERQUE, 

P/INTERVENIENTE, FELIPE DE CARVALHO FERNANDES 

REIS, P/CONTRATADA. 

  

Publicado por: 
Luiz Talvane Barbosa Silva 

Código Identificador:E26F8F90 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024 (UASG: 982705) 

 

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 90011/2024, 

Processo Administrativo nº 26343/2024, que tem por objeto a 

Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos destinados as unidades 

educacionais de creche e pré-escolas, que compõem a rede municipal 

de ensino, realizado em 30 de janeiro de 2025, convocamos para 

assinatura de Contrato as seguintes empresas: 

  

1- IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 50.456.480/0001-78, sediada na Rua Ciro 

Escobar, nº 173, bairro Dois de Abril, Ji-Parana/RO, CEP: 76.900-

850, E-mail: ibbalicitacao@gmail.com, Telefone: (69) 9. 9999-4487, 

arrematante dos ITENS 01 E 07, no valor total de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais). 

  

2- EDUCCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 55.871.589/0001-95, sediada na Estrada Alberto Hinoto, nº 

2300, bairro Centro, Itaquaquecetuba/SP, CEP: 08.570-081, E-mail: 

educca.licitacoes@gmail.com, Telefone: (11) 9.7287-2570, 

arrematante dos ITENS 02 E 08, no valor total de R$ 268.000,00 

(duzentos e sessenta e oito mil reais). 

  

3- VMLX ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

03.800.477/0001-40, sediada na Rua Luiz Cirimbelli, nº 1659, Sala 

02, bairro Imigrantes, Turvo/SC, CEP: 88.930-000, E-mail: 

licitacao@digiplus.com.br e licita@digiplus.com.br, Telefone: (48) 

3525-0688, arrematante do ITEM 03, no valor total de R$ 14.157,40 

(catorze mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 

  

4- NOVA MIX LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.949.246/0001-01, 

sediada na Rua 115, nº 414, bairro Setor Sul, Goiânia/GO, CEP: 

74.085-325, E-mail: novamix.lv@outlook.com, Telefone: (62) 3638-

3193 / (62) 9. 9651-8996, arrematante do ITEM 04, no valor total de 

R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

  

5- MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 37.673.034/0001-57, sediada na Avenida Oitocentos, S/N, 

Galpão 01, Quadra 18, Lote M02, bairro Terminal Intermodal da 

Serra, Serra/ES, CEP: 29.161-389, E-mail: bagatolilicita@gmail.com, 

Telefone: (47) 3328-2839, arrematante do ITEM 05, no valor total de 

R$ 42.802,92 (quarenta e dois mil, oitocentos e dois reais e noventa e 

dois centavos). 

  

Bem como, vale ressaltar, que fica estipulado um prazo de 05 (cinco) 

dias úteis para assinatura do contrato, contados a partir da data da 

notificação por parte da administração. 

  

Por fim, na assinatura do contrato, será exigida a comprovação das 

condições de habilitação consignadas no edital, que deverão ser 

mantidas pelo licitante durante a vigência do contrato. 

  

Arapiraca/AL, 17 de fevereiro de 2025 

  

PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO 
Agente de Contratação/Pregoeiro – Portaria nº 391/2025. 

  

Publicado por: 
Pedro Caique da Silva Nascimento 

Código Identificador:E98F2341 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - SEGUNDA CHAMADA 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 3762/2025 que 

tem por objeto a viabilidade em adesão à Ata de Registro de Preços nº 

01/2024, cujo objeto consiste na contratação de solução de tecnologia 

da informação e comunicação para serviços continuados de 

computação segura em nuvem. A solicitação do formulário de cotação 

deverá ser realizada através do e-mail: copel.arapiraca@gmail.com O 

prazo para recebimento dos formulários com as cotações será até 21 

de fevereiro de 2025. 

  

Arapiraca, 17 de fevereiro de de 2025. 

  

MARIA MISLEIDE FARIAS SANTOS 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Louise Emmanuelle Silva Paixo 

Código Identificador:B7DEA52D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE 

PRAZO 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

1121/2025 que visa a Realização do exame Bera com sedação. A 

solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-

mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 20 de Fevereiro de 2025. 

  

Arapiraca, 17 de Fevereiro de 2025 

  

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:81E970F2 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2025 – COMED/ATALAIA/AL 
  

Concede a validação do calendário escolar para o 

ano letivo de 2025 a ser utilizado pelas escolas de 

Educação Básica da rede municipal, do Sistema 

Municipal de Ensino de Atalaia – AL e dá outras 

providências. 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE ATALAIA-ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Nº 937/2007, que institui o Sistema Municipal de Ensino, a Lei Nº 

939/2007 que regulamenta a Criação do Conselho Municipal de 

Educação e em conformidade com a LDBEN Nº. 9.394/1996. 

  

RESOLVE: 
  

Considerando a aprovação do Parecer nº 01/2025, o Conselho 

Municipal de Educação delibera que: 

  

Aprovar a minuta de calendário para as escolas da rede municipal de 

ensino de Atalaia para o ano letivo de 2025; 

Início do referido ano letivo está previsto para 04 de fevereiro de 

2025, e o término para 12 de dezembro de 2025; 

Recesso escolar no período de 14 a 30 de junho de 2025; 

Período de recuperação final de 15 a 19 de dezembro de 2025; 

Solicitar que a Secretaria Municipal de Educação de Atalaia 

acompanhe o cumprimento dos 203 dias letivos (mínimo de 200) em 


